



# UNIDADE DE GESTÃO DE PROJETOS ESPECIAIS

## PROEJCTO CAPITAL HUMANO

Av. Amílcar Cabral – Ex. Edifício do BCV, 4º andar  
C.P: 145, Plateau, Cidade da Praia, República de Cabo Verde  
Telefone: (+ 238) 261 75 84 / 261 61 98

**País:** República de Cabo Verde

**Nome do Projecto:** Capital Humano (HCP)

**Título do contrato:** Consulting on Higher Education Financing and Reform.

**Projeto ID No.:** P175828

**Crédito N.º:** IDA-70780-CV

### CLARIFICATION Nº 1

**QUESTION Nº1:** Is the consultancy open to firms only or also to teams or groups of consultants? The announcement refers alternatively to “consultants,” “consulting firms,” and to “consultant team.” Please clarify whether a team of consultants is eligible or only firms.

**RESPONSE Nº 1:** [It is for the firms only.](#)

**QUESTION Nº 2:** Please provide the EOI template and/or form that UGPE requires for the EOI letter, or clarify the method and modality for the EOI.

**RESPONSE Nº 2:** [The UGPE does not have a template for submitting expressions of interest. Please see point 4 of the REol.](#)

**QUESTION Nº 3:** In the Request for Expressions of Interest, point 4, it is written “Relevant material must not exceed 30 pages overall”.

Does this mean 30 pages only for the 3 shortlisting criteria, or it also includes additional pages such as administrative documents / cover page ...?

**RESPONSE Nº 3:** [Yes.](#)

**QUESTION Nº 4:** In the Terms of Reference p.8, under **8. Qualifications/Profile of Consultant it is written** “(ii) proven experience in developing similar work.”

Does “proven” mean that we must attach the justificative documents proving good implementation/certification of completion. For which case, it would most likely not enter within 30 pages.



## UNIDADE DE GESTÃO DE PROJETOS ESPECIAIS

### PROEJCTO CAPITAL HUMANO

Av. Amílcar Cabral – Ex. Edifício do BCV, 4º andar  
C.P: 145, Plateau, Cidade da Praia, República de Cabo Verde  
Telefone: (+ 238) 261 75 84 / 261 61 98

RESPONSE Nº 4: [Please see point 6 of the REoI](#)

#### QUESTION Nº 5:

Following the Terms of Reference EOI - 22/HCP/UGPE/2022 with Project Number P175828, aimed at supporting the Ministry of Education in reforming the Higher Education Financing Model in Cabo Verde, there appears to be a discrepancy in the percentages allocated to the various deliverables of the work. It states Product 1 - 10%, Product 2 - 20%, Product 3 - 20%, and Product 4 - 20%, totaling 70%. The question arises as to where the remaining 30% is allocated to complete the project's 100%.

RESPONSE Nº 5: [Product 1 - 10%, Product 2 - 20%, Product 3 - 35%, and Product 4 - 35%.](#)

Praia, February 20, 2024